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O G Ó L N O P O L S K I E

PORTAL SAMORZĄDOWY
Miasta upominają się o zmianę obostrzeń w transporcie miejskim
Unia Metropolii Polskich chce zmian w przepisach dotyczących transportu 
zbiorowego. W związku ze spodziewanym zwiększeniem liczby pasażerów, by 
uniknąć korków, należy dopuścić możliwość wypełnienia autobusów i 
tramwajów w połowie, licząc także miejsca stojące, uważa UMP. 
https://www.portalsamorzadowy.pl/gospodarka-komunalna/miasta-upominaja-
sie-o-zmiane-obostrzen-w-transporcie-miejskim,174698.html 

Jak odejść od smogu? Jest mapa drogowa dla polskiego miasta
Po pierwsze poprawa wykonanych już termomodernizacji. Po drugie wymiana 
domowych źródeł ciepła, z eliminacją tych na paliwa stałe – takie rekomendacje
przedstawili eksperci Forum Energii dla samorządów próbujących zmierzyć się 
z problemem smogu. 
https://www.portalsamorzadowy.pl/ochrona-srodowiska/jak-odejsc-od-smogu-
jest-mapa-drogowa-dla-polskiego-miasta,174857.html 

RAPORT TRAMWAJOWY
Pierwszy Twist 2.0 w Częstochowie
Długo trzeba było na niego czekać ale w końcu jest!
Do Częstochowy przyjechał pierwszy Twist drugiej generacji. Jak zapewnia 
producent – Pesa Bydgoszcz SA – pozostałe 9 tramwajów ma być 
dostarczonych do końca sierpnia. 

SAMORZAD.PAP
Częstochowa: Wsparcie dla podmiotów ekonomii społecznej
Dzięki nowelizacji przepisów tzw. tarczy antykryzysowej więcej podmiotów 
ekonomii społecznej zyska narzędzia do walki ze skutkami koronawirusa. 
https://samorzad.pap.pl/klub-
samorzadowy/czestochowa/kategoria/aktualnosci/czestochowa-wsparcie-dla-
podmiotow-ekonomii 

Częstochowa: Miasto traci dochody, ale ulży przedsiębiorcom
Kryzys wywołany epidemią uderza także w samorządy – nie tylko w firmy i ich 
pracowników. Skutki zastoju w gospodarce przełożą się na znaczny ubytek 
dochodów Częstochowy, szacowany na ok. 100 mln zł. 
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https://samorzad.pap.pl/klub-
samorzadowy/czestochowa/kategoria/aktualnosci/czestochowa-miasto-traci-
dochody-ale-ulzy   

L O K A L N E

GAZETA WYBORCZA
A może z testami na koronawirusa powinniśmy liczyć na siebie?
- Otwórzcie laboratorium dla północnej części województwa, bo jej mieszkańcy 
za długo czekają na testy - apelował przed Wielkanocą do ministra zdrowia 
prezydent Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk. Odpowiedzi się nie doczekał. 
Więc może subregionalna zrzutka na maszynę do badań na obecność 
koronawirusa? W końcu mamy w Częstochowie uniwersytet z ambicjami 
kształcenia lekarzy. 
https://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,170092,25890191,steinhagen-a-
moze-z-testami-na-koronawirusa-powinnismy-liczyc.html?
disableRedirects=true 

Koronawirus. Maski dla domów pomocy, przyłbice dla pogotowia. Nowe 
zakupy WOŚP dla Częstochowy i regionu
Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy nie ustaje w walce z koronawirusem i 
przygotowuje kolejne wsparcie. To w postaci maseczek i przyłbic trafi m.in. do 
szpitali, DPS-ów oraz stacji pogotowia ratunkowego w całym regionie 
częstochowskim. 
https://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,25890069,koronawirus-
maski-dla-domow-pomocy-przylbice-dla-pogotowia.html?disableRedirects=true

DZIENNIK ZACHODNI
Częstochowa: Miasto pomoże przedsiębiorcom w ramach możliwości i liczy 
straty, które mogą sięgnąć nawet 100 milionów zł
Urząd Miasta w Częstochowie zadeklarował pomoc przedsiębiorcom, ale 
podkreśla, że sytuacja nie jest łatwa. Samorząd straci bowiem w tym roku 
potężną część swoich dochodów. Wstępne wyliczenia sięgają nawet 100 
milionów zł. 
https://dziennikzachodni.pl/czestochowa-miasto-pomoze-przedsiebiorcom-w-
ramach-mozliwosci-i-liczy-straty-ktore-moga-siegnac-nawet-100-milionow-
zl/ar/c1-14931718 
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WCZESTOCHOWIE.PL
Wakacyjne dyżury w częstochowskich przedszkolach 
Epidemia koronawirusa nie przeszkodziła w przygotowaniu do uruchomienia 
zapisów do miejskich przedszkoli i oddziałów, które będą pełnić dyżury w 
czasie wakacji. Wnioski będzie można przesyłać wyłącznie drogą elektroniczną.
http://www.wczestochowie.pl/artykul/35049,wakacyjne-dyzury-w-
czestochowskich-przedszkolach 

Więcej zieleni przy powstających centrach przesiadkowych 
W środę, 22 kwietnia obchodzony jest Międzynarodowy Dzień Ziemi. Miejski 
Zarząd Dróg i Transportu poinformował właśnie, że w ramach budowy trzech 
węzłów przesiadkowych w Częstochowie w ich obrębie znacznie zwiększy się 
liczba drzew i krzewów. 
http://www.wczestochowie.pl/artykul/35046,wiecej-zieleni-przy-powstajacych-
centrach-przesiadkowych 

Miejskie instytucje wspierają bezdomnych również w czasie epidemii 
Bezdomni w Częstochowie mogą liczyć na pomoc instytucji i organizacji 
miejskich, które podjęły ścisłą współpracę w celu zarówno szybkiego 
reagowania, jak i stałej opieki nad potrzebującymi. 
http://www.wczestochowie.pl/artykul/35044,miejskie-instytucje-wspieraja-
bezdomnych-rowniez-w-czasie-epidemii 

FIAT.FM
Pomoc dla bezdomnych w obliczu pandemii
Osoby w kryzysie bezdomności mogą liczyć w Częstochowie na pełne wsparcie.
Jednostki miejskie i organizacje ściśle współpracują, by każdy potrzebujący 
otrzymał pomoc podczas trwającej epidemii. 
http://fiat.fm/info/pomoc-dla-bezdomnych-w-obliczu-pandemii/ 

RADIOJURA.PL
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Magistrat rozszerza ponownie działalność i załatwia większy wachlarz 
spraw interesantów
W Urzędzie Miasta możliwa jest już m.in. rejestracja nowych i sprowadzonych 
aut z zagranicy w punkcie kancelaryjnym. Jednak przed wizytą - trzeba o tym 
poinformować urzędników.
https://www.radiojura.pl/magistrat-rozszerza-ponownie-dzialalnosc-i-zalatwia-
wiekszy-wachlarz-spraw-interesantow.html 
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